
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



Úvodní slovo předsedkyně spolku

Poslání, vyvíjené aktivity k naplňování hlavní činnosti 

Působnost 

Popis činností a nabídka služeb

Organizační struktura – členové spolku Nové háro

Ocenění, členství v asociacích

Akce, spolupráce

Patronka spolku – Lucie Bílá

Charitativní e – shop

Klub přátel Nového hára

Jmenný seznam dárců

Loga partnerů a podporovatelů

Ekonomická část

OBSAH

POMÁHÁME ONKOLOGICKY NEMOCNÝM 
DĚTEM A DOSPÍVAJÍCÍM VÝROBOU 

PARUK NA MÍRU.

4

6

8

10

12

16

18

28

32

30

28

34

40



Vážení přátelé,
ráda vám představuji spolek Nové háro, který je pro mě osobně 
srdeční záležitostí a prostorem, kde mohu zhmotňovat své sny, 
rozvíjet schopnosti a poznávat inspirující lidi.

Jsme společenství lidí, kteří vidí obrovský smysl v dělání radosti 
onkologickým pacientům do 25 let tím, že jim s veškerým 
komfortem služeb a v nejvyšší kvalitě dodáme vlasovou náhradu 
přímo na míru jejich hlavy a z pravých vlasů. Mimo to jim moc rádi 
pomáháme i materiálně a šíříme povědomí o dětské onkologii 
prostřednictvím přednášek „Ať to není tabu“.

Moje osobní motivace k této činnosti je zcela zřejmá – pokračování 
v odkazu své jediné dcery Markéty Zagrapanové, která Nové 
háro v jejích 19 letech založila. Dnes, po více než pěti letech 
zkušeností v této oblasti, považuji tento její krok za hrdinský čin. 
Markétka své nemoci v lednu, v roce 2018 podlehla, ale díky ní 
jsme již více než 150 dětem, udělali jejich boj s těžkou nemocí 
příjemnější, umožnili jim projít léčbou důstojně a ve větší psychické 
pohodě. 
Jsem nesmírně hrdá jako matka Markétky i jako předsedkyně 
spolku na to, co jsme společně s kolegy dokázali.

Děkuji všem členům spolku za práci, kterou odvádí a přátelství, 
kterým mě provází, děkuji všem podporovatelům, dárcům, 
fanouškům spolku a hlavně rodině za trpělivost, když na ně 
občas nemám čas :-)

PŘEDSEDKYNĚ SPOLKU

Lucie Staňková
předsedkyně spolku Nové háro 54



Jsme Nové háro. Společenství lidí nesoucí odkaz naší 
zakladatelky – Markétky Zagrapanové. Dvakrát si prošla ztrátou 
vlasů kvůli onkologickému onemocnění, kterému v lednu 2018 
bohužel podlehla. A protože věděla, jak moc jí holá hlava vadila, 
jak špatně snášela zvědavé pohledy okolí, jak moc se díky tomu 
cítila jiná, založila Nové háro. Neziskový spolek, který pomáhá 
dětem v onkologické léčbě cítit se co možná „nejnormálněji“. 
Naším posláním je sbírat vlasy od dárců a vyrábět z nich paruky 
na míru konkrétnímu dítěti. Velká výhoda je v tom, že paruka na 
hlavě krásně sedí a vypadá přirozeně.

ź Zprostředkováváme darování vlasů a financujeme výrobu 
paruk pro onkologicky nemocné děti a dospívající.

ź Pomáháme onkologicky nemocným dětem materiálně
ź Prostřednictvím kampaní a přednášek chceme zvyšovat 

povědomí o dětské onkologii v České republice.

Markétka byla dívka s velkým srdcem, která i přes svou vlastní 
nemoc myslela na ostatní. Studovala na Podkrušnohorském 
Gymnáziu v Mostě a již během studia napsala Středoškolskou 
odbornou práci na téma „Šíření povědomí o dětské onkologii v 
ČR“. Vlastní zkušenost a práce s tímto těžkým tématem jí 
inspirovala k založení neziskové organizace. Chtěla pomáhat a 
vyřešení absence vlasů vlivem onkologické léčby, pro ni byla jasná 
volba. Mnoho však toho v Novém háru udělat nestihla, ale tento 
svět opouštěla s vědomím, že Nové háro bude pokračovat a bude 
plnit poslání a odkaz, který tu po sobě zanechala. 7

Markéta Zagrapanová
zakladatelka spolku Nové háro 76



8

PŮSOBNOST

Nové háro z. s., pomáhá dětem v celé ČR. 
Jezdíme za dětmi do nemocnic, které jsou v různých 
koutech naší země. Nevadí nám jezdit ani za dětmi domů. 
Vždy je nutné pečlivě změřit hlavu, aby paruka co nejlépe 
seděla a další návštěva je většinou za účelem předání 
hotové paruky. Vzdálenost pro nás není problém 
a naprosto ctíme soukromí a citlivost těžce nemocných dětí. 
Proto nemusí jezdit ony za námi, ale rádi je navštívíme my. 
Chceme jim jejich cestu k uzdravení co nejvíce zpříjemnit. 

V rámci celé ČR také jezdíme na venkovní akce se naším 
stánkem, kde prodáváme zboží nesoucí naše logo, 
ukazujeme paruky, které předáváme dětem a někdy 
stříháme dobrovolné dárce vlasů. Mluvíme také s lidmi 
o dětské onkologii.  Je to citlivé téma, ale my v Novém 
háru říkáme, že pro nás není nic tabu. V roce 2021 těchto 
akcí bylo málo ale náš tým je kdykoli připraven vyjet.

9



11

A NABÍDKA SLUŽEB Nové háro z. s. vyrábí vlasové 
náhrady všech druhů přímo na míru 
konkrétního člověka. Jde tedy o 
paruky, poloparuky, vlasové třásně 
a tupé. Náš partnerský vlásenkářský 
salón, je schopen vyrobit téměř 
cokoli dle přání potřebného. Vlasy 
získáváme od našich laskavých 
dárců. Chodí jich týdně desítky a my 
všechny pečlivě evidujeme, třídíme 
dle odstínu, vlnitosti a délky. Dárci 
mohou darovat vlasy dlouhé 
minimálně 30 cm, zdravé, 
nepoškozené a pokud barvené, tak 
pouze přírodními odstíny. Každého 
dárce si velmi vážíme, protože nám 
daruje kus sebe a tak je pro nás 
důležité, aby dostal zpětnou vazbu. 
Pokud nám tedy k vlasům přiloží 
emailovou adresu, dostane 
informaci, že jeho vlasy byly použity 
a křestní jméno dítěte, které z nich 
má paruku. Pokud máme k dispozici 
fotografii na zveřejnění, může dítě 
v novém háru i vidět, popř. máme 
fotografii paruky na figuríně. 
Pocit z dobrého skutku je tak 
dokonalý.

Věnujeme se také osvětě. 
V rámci kampaně Ať to není 
tabu mluvíme s dětmi o dětské 
onkologii. Naše zakladatelka 
Markétka, se bohužel ve 14 ti letech 
kdy poprvé onemocněla, setkala 
s velkým nepochopením ze strany 
spolužáků. Ocitla se v sociální 
izolaci a tahle osobní zkušenost ji 
motivovala k tomu, šířit mezi dětmi 
a dopívajícími povědomí o tomto 
těžkém tématu. Naší snahou je, 
vzbudit v dětech zároveň i zájem 
o dobrovolnictví, včas rozpoznat 
varovné příznaky nemoci a také 
poradit, jak se chovat k nemocnému 
kamarádovi. 

VLASOVÉ
NÁHRADY

OSVĚTA

10



13

Spolek Nové háro, z. s.,
zapsaný pod spisovou značkou L 10738 
vedenou u Krajského soudu v Ústí nad Labem
IČ: 064 57 355
Lužice 105, Lužice u Mostu, PSČ 435 24

číslo sbírkového transparentního účtu: 
vedený u Fio Banky, a.s.p

Není snadné být dobrovolníkem v neziskové organizaci, která objemem práce 
a směrem pomoci zasahuje do osobního života. Jsme proto nesmírně rádi, že v roce 
2022 se naše řady rozšířili o pracovité a pro naši činnosti „zapálené“ členy spolku. 
Práce pro Nové háro není snadná, ale čím dál víc vnímáme, jak moc je smysluplná.

ORGANIZAČNÍ

2801518757/2010

předsedkyně spolku

člen spolku - účetní

asistentka spolku

člen spolku – momentálně na MD

člen spolku – komunikace s kadeřnickými salóny

člen spolku – fundraising

člen spolku – momentálně v nečinnosti

člen spolku – momentálně v zahraničí

Lucie Staňková 

Dáša Tesařová 

Lucie Štarmanová 

Aneta Doubravová

Hana Štípková 

Hana Pravdová 

Michaela Křížová 
 

Martina Techlovská 12



15

Spolek Nové háro využívá ke své prezentaci nejrůznější dostupné kanály.  
V rámci těchto kanálů je možno vyhledat důležité informace i fotografie 
z činnosti spolku.

Informace o spolku jsou k nalezení na:

na webových stránkách 
www.noveharo.cz 

na facebookové stránce 
Nové háro 

na instagramovém 
profilu 
noveharo.cz 

na Youtube kanálu
Nové háro, z.s.

14



17

V roce 2020 se spolek Nové háro stalo členem 
Asociace Veřejně prospěšných organizací (AVPO).

V roce 2021 jsme získali Značku spolehlivosti, 
udělovanou na základě podrobného auditu AVPO.

V roce 2022 jsme prověřením AVPO Značku spolehlivosti 
obhájili a jsme stále jejími držiteli.

ČLENSTVÍ V ASOCIACÍCH
16



V roce 2022 se nám podařilo uskutečnit 
osvětové přednášky na čtyřech ZŠ 
v Pardubickém kraji. Akce se konala 
za finanční podpory a pod záštitou 
náměstkyně hejtmana Pardubického 
kraje, Ing. Michaely Matouškové. Reakce 
dětí i vyučujících byly pozitivní a my jsme 
moc rádi, že jsme na tyto akci mohli po 
koronavirové pandemii navázat. 

Vidíme v této činnosti velký smysl, neboť 
děti si naším interaktivním workshopem 
rozšíří povědomí o dětské onkologii, 
dokážou včas rozpoznat varovné 
příznaky nemoci a dokáží být oporou 
v případě, že jim onemocní kamarád.

OSVĚTOVÉ PŘEDNÁŠKY AŤ TO NENÍ TABU

SPOLUPRÁCE

19

18



21

V únoru se konal již čtvrtý Vlasatý zápas s Kontem našeho srdce a HC Verva Litvínov. 
Patronem zápasu byl tentokrát herec Martin Hofmann, kterého všichni známe díky 
jeho roli v seriálu Most!. Vybírali jsme peníze na paruku pro čtrnáctiletou Elišku 
Valentovou z Děčína a akce to byla jako vždy skvělá. V průběhu zápasu chodili 
dobrovolníci s kasičkami, přispívat mohli fanoušci také prostřednictvím QR kódů na 
sbírkový účet anebo si mohli zakoupit náš charitativní merchandising u stánku Nového 
hára. 

VLASATÝ ZÁPAS

A tohle je onkologicky nemocná Eliška Valentová ve svých nových vláskách. 
Díky podpoře fanoušků HC Verva Litvínov, Nadaci Unipetrol, Kontu našeho srdce, 
které by netlouklo bez Libora Webera, se může i v době boje s onkologickou 
diagnózou cítit dobře. Jsme moc rádi, že jsme jí mohli udělat radost. Děkujeme 
partnerům za podporu a fanouškům za finanční dary na Elišky nové vlasy. 

S HC Verva Litvínov a jeho Kontem našeho srdce spolupracujeme téměř od začátku 
naší činnosti. Hokejový klub si nás vzal pod svá křídla a my jsme velmi hrdí, že 
můžeme být součástí sportovního týmu s bohatou historií, která se váže k regionu, 
kde jsme doma i my. Vlasaté zápasy se staly tradicí a vždy jejich ročník zaštítí 
některá ze známých osobností. Těšíme se na další ročníky.

20



23

V dubnu jsme odstartovali další ze série charitativních běhů PVZP Fénix Run, tentokrát 
ve spolupráci s Běhej lesy. Byli jsme opět součástí této akce společně s dalšími 
organizacemi, které pomáhají různě znevýhodněným dětem. Závod pro Nové háro 
se konal 25. 6. 2022 ve Slavkovském lese. Zúčastnit se mohl každý a my tam rozhodně 
nemohli chybět. Výtěžek s celé akci bych pro Nové háro krásných 100 000,-Kč. Patronka 
Nového hára, zpěvačka Lucie Bílá se s námi zúčastnila tiskové konference při prezentaci 
PVZP Fénix Run.

CHARITATIVNÍ SÉRIE BĚHŮ 

PVZP FÉNIX RUN A BĚHEJ LESY

22



25

Akce Carpe Diem akce je specifická svým hudebním žánrem, jde totiž o živě 
produkovanou Hause music. Konala se ve venkovních prostorách hradu Hněvín v Mostě, 
dne 20. 8. od 17hod., a Nové háro tam bylo také se stánkem, kde si návštěvníci mohli 
zakoupit předměty, nesoucí logo Nového hára. Na místě byl i tatér, který celý svůj 
výtěžek z tetování na akci, věnoval Novému háru.

THE MOST FESTCARPE DIEM NA HNĚVÍNĚ

V srpnu jsme se také zúčastnili festivalu, který se konal v Mostě, na místě nově 
vybudovaného jezera. Toto jezero vzniklo po vytěženém uhlí, kde dřív stávalo staré 
město Most. V rámci rekultivace zde vznikl překrásný rekreační areál. Byli jsme tedy 
součástí prvního ročníku The Most Fest,  který se konal 11. – 14. 8. 2022. Měli jsme zde 
i svůj stánek a část výtěžku měla jít nám. Bohužel jsme se při této akci setkali s tím, 
že organizátoři slib nedodrželi a avizovanou část výtěžku nám nedali. Naštěstí se jeden 
z místních podnikatelů postavil ke vzniklé situaci čelem a slíbenou částku nám věnoval 
z vlastních prostředků.

24



27

DEN DĚTSKÉ ONKOLOGIE 2022

Den dětské onkologie se slaví po celém světě a my jsme za to moc rádi. 
O onkologicky nemocných dětech se musí mluvit, protože jsou bohužel mezi námi. 
Tento den je i symbolickou poctou dětem, které svůj boj se zákeřnou nemocí prohráli. 
V roce 2022 se akce uskutečnila v Praze, v areálu Břevnovského kláštera dne 10. 9. 
a Nové háro tam nechybělo. Zapojili jsme se i do rodinné hry, kdy návštěvníci u stánků 
plnili úkoly, za které pak dostávali razítko do kartičky. U našeho stánku měli za úkol 
domalovat vlásky holohlavé princezně a moc je to bavilo. 
V našem stánku si návštěvníci mohli také zakoupit náš merchendisign.

Den dětské onkologie v Praze má pro nás velkou symboliku. 
Naše zakladatelka Markétka Zagrapanová byla součástí besedy na prvním ročníku této 
akce a i na druhém byla jako nadšený účastník a podporovatel. Na třetím ročníku, v roce 
2018 jsme byli již bohužel bez ní, ale se stánkem Nového hára jsme stříhali dárce vlasů 
a prodávali první zboží nesoucí naše logo. Od té doby jsme nevynechali žádný ročník.

I v roce 2022 jsme uspořádali předvánoční Charitativní aukci. Podařilo se nám sehnat 
několik firemních partnerů, včetně naší patronky spolku Lucie Bílé, kteří nám do ní věnovali 
své zboží a služby. Zájem přihazovat a vyhrát některou z cen byl menší než v roce 2021, 
ale i tak jsme utržili krásných 13 810,- Kč. 

Sponzoři kteří se na aukci podíleli byli: Klenotnictví Eppi
Zoo Děčín
Lucie Bílá
Máme Rádi Vlasy
Hotel Švýcarský dům
Palivové dřevo Pavel Němec

CHARITATIVNÍ AUKCE

DĚKUJEME!
13.810,- 

26



I v roce 2022 byla naší věrnou patronkou známá zpěvačka Lucie Bílá. Nelehké poslední 
roky vlivem celosvětové pandemie měla i ona, ale i přes to nás nadále podporuje 
vlastnoruční výrobou šperků a tak ani v roce 2022 nechyběl v nabídce na našem 
charitativním e - shopu Andílek pro Marktétku 2022.

Andílek pro Markétku 2022 je již čtvrtý v pořadí. 
Tuto novou verzi charitativního a oblíbeného šperku pro rok 2022, 
vlastnoručně vyrobila zpěvačka Lucie Bílá na podporu Nového hára. 
Přívěsek andílka je vyroben z korálku, 
který je z jedné stany růžový a z druhé perleťový. 
Je zavěšen na řetízku z chirurgické oceli. 
Každý korálek je malinko jiný a tak je každý originál.

Lucie Bílá
patronka Nového hára

CHARITATIVNÍ E-SHOP

29

Nové háro provozuje jako vedlejší činnost charitativní 
e – shop, kde jsou ke koupi věci s logem Nového hára, 
šperky z naší dílny, ale také šperky od patronky Lucie Bílé. 
V roce 2022 jsme na e – shop přidali nové předměty 
nesoucí logo NH z oblasti textilu, šperků, i doplňků. 
E – shop baví nejen nás, ale i naše fanoušky, a tak se 
snažíme jim nabízet nové zboží, odhadujeme co by se jim 
líbilo, a výtěžek z e – shopu nám pomáhá s financováním 
naší hlavní činnosti.

V našem e-shopu žeton do košíku nepotřebujete,
zde nakupujete srdcem...28



V rámci podpory pravidelného dárcovství byla v listopadu 2019 
spuštěna kampaň zaměřená na pravidelné dárce. 

Do Klubu přátel Nového hára se může přihlásit každý, kdo bude 
pravidelně každý měsíc posílat alespoň 100 Kč na transparentní účet 
spolku. Každý měsíc tak přispívá na výrobu paruk z opravdových vlasů 
pro onkologicky nemocné děti a dospívající, 
na šíření osvěty o dětské onkologii a na materiální pomoc onkologicky nemocným 
dětem i jejich rodinám.

Zájemci se mohou do klubu přihlásit pomocí portálu Darujme, jehož proklik (darovací 
button) je na landing page Klubu
 
Každý člen klubu dostává pravidelně každý měsíc Newsletter, kde je informován 
o činnosti spolku za uplynulý měsíc

Video v plné kvalitě a délce k vidění zde: 

Naším cílem je získat alespoň 500 
pravidelných dárců. Proto jsme 
v létě 2021 odstartovali kampaň 
„O vlas silnější“ a na její podporu 
a propagaci natočili videospot. 
Jeho autorem je režisér Pavel 
Soukup a video upozorňuje 
na téma dětské onkologie 
a vedlejšího účinku léčby, jakým 
je vypadávání vlasů, psychická 
zátěž pro dítě s tím spojená 
a prospěšná činnost našeho spolku. 

KLUB PŘÁTEL NOVÉHO HÁRA

31

30



DĚKUJEME!

DĚKUJEME VŠEM PRAVIDELNÝM PODPOROVATELŮM

33

Ivana A Marcela D Pavel H Martina K Vladimíra L Vendula P Martina S Věra T
Eva A Věra D Ivana H Šárka K Jitka L Zuzana P Hana S Jitka T
Zuzka A Ladislava D Eva H Michal K Jitka L Alena P Radka S Bc. Zuzana T
Eva B Jiřina D Alena H Renáta K Roman L Kristina P Laurie S Miloslava T
Pavlína B Michal D Irena H Jana K Eva L Jiří P Iveta S Renata T
Alice B Hana D Monika H Marie K Renata M Irena P Kateřina S Eva T
Olga B Pavlína D Irena H Markéta K Eva M Marie P Pavel S Anna T
Zuzana B Kamila D Vlastislav H Radka K Ivana M Radka P Blanka S Barbora V
Kateřina B Martina D Simona H Kamila K Bohumila M Tereza P Jeannet S Martin V
Andrea B Klára D Ivana I Radek K Naděžda M Ivana P Dominika S Radomír V
Hana B Zuzana D křestní j Hedvika K Jitka M Renata P Mgr. Jiří S Milena V
Klára B Zuzana E Alena J Martina K Jitka M Petr P Lenka S Jana V
Marie B Šárka E Milada J Dita K Hana M Eva P Alena S Tereza V
Emil B Marie F Kateřina J Krásný K Jaroslava M Ivana P Viera S PharmDr. Zdeňka V
Anna B Radka F Jan J Pavlína K Monika M Jana P Zuzana S Antonie V
Tomáš B Petra F Daniel J Michal K Jolana M Marek P Aneta Š Vladimíra V
Renata C Jana F Jitka J Pavel K Dita M Veronika P Tereza Š Jitka V
Michala C Denisa F Gabriela J Irena K Štěpánka N Monika P Kateřina Š Markéta V
Kateřina C Tereza G Martina J Klára K Lenka N Kateřina P Marie Š Veronika V
Jindřiška C Pavlína G Petra J Naďa K Petra N Dagmar R Radek Š Markéta V
Blanka C Tereza H Irena J Marie K Alice N Pavla R Miroslava Š Libor W
Lucia Č Andrea H Alexandra K Erika K Jana N Helena R Blanka Š Miroslav W
Jaroslava Č Zdeňka H Eva K Jana K Lukáš N Lenka R Hana Š Kamila W
Monika Č Martina H Petra K Marcela K Marie N Renata Ř Eva Š Kateřina Z
Radka Č Klára H Petra K Ludmila K Petra N Jana S Iveta Š Ivana Z
Pavlína Č Karin H Zdeněk K Petr K Eva N Karolína S Tereza Š Veronika Z
Michal Č Petra H Petr K Veronika K Světlana O Petr S Kateřina Š Lucie Z
Jaroslav Č Radka H Pavlína K Jana K Jitka P Jana S Markéta Š Petra Z
Blanka Č Lucie H Irena K Petra L Pavla P Michal S Martin Š Otto Ž
Monika Č JakubH Dana K Lenka L Renata P Petra S Lucie Š Lucie Ž32



35

KOMU JSME POMOHLI V ROCE 2022

MARUŠKA BARBORA MARUŠKA ELIŠKA                   KAROLÍNA                   BARČA                   ZUZKA                      TEA

LAURA VERONIKA AMÉLIE TEREZA                     TEREZA                      KAČKA                   MARIE                 KAROLÍNA

STELLA RUSJANA NELA ELIZABETH                  KRISTÝNA                    MATĚJ                  KRISTÝNA                ELLEN

NATÁLIE VALENTÝNA MARUŠKA NICOL                     ELIŠKA                      TEREZA                    TERKA                  DENISA                

ANEŽKA KLÁRKA ELIŠKA NICOL                     ELIŠKA                      ŠÁRKA                  CHRISTINE                 PETRA              

 P
Ř

ED
A

N
Ý

C
H

 
PA

R
U

K

4040

 3
9
 H

O
LE

K

1 KLUK

#
m

á
to

sm
y
sl



LOGA PARTNERŮ A PODPOROVATELŮ

3534



LOGA PARTNERŮ A PODPOROVATELŮ

36

DĚKUJEME!
37

MATERIÁLNĚ NOVÉ HÁRO PODPOŘILI:
ź DS Smith – krabice na paruky s výřezem profilu Markétky
ź Respilon – respirátory
ź Jabor – plachta na stánek
ź U lékaře – kódy pro přístup ulekare.cz
ź Bago sport – slevové kódy
ź Modrý obchod – korálky
ź EPPI – zlatnictví  šperk do předvánoční aukce–



Benefit Management
Hytex Production s.r.o.
Sportovní klub Městské policie Děčín z.s.
PELC ROBERT
RAKIPOVOVÁ RITA
Lions Club Plzeň Ladies, z.s.
AGC Flat Glass Czech a.s.
Nadační fond FAnn dětem
Nadační fond Simony Kijonkové
REMIS-NBC spol. s r.o.
ŠUJAN s.r.o.
NE2D Projekt s.r.o.
Pojišťovna VZP a.s.
HC Verva Litvínov
Nord Food s.r.o.
Kolářová Lenka dar bez smlouvy
Charita Lucie Bílé
Nadační fond severočeská voda
HC Verva Litvínov 
International Christian Fellowship Praha z.s.
Nadační fond Ze srdce PVZP
Nadace ČEZ
MIBCON a.s.

Kerda Jaroslav dar z výtěže skupiny Sklap (bez smlouvy)
Luděk Kočár dar od Mosteckých muzikantů (bez smlouvy)
bez smlouvy

Město Milovice
Zlínský kraj
Pardubický kraj
Obec Modlany

celkem

10 000,00 Kč
10 000,00 Kč
10 000,00 Kč
15 000,00 Kč
17 300,00 Kč
20 000,00 Kč
25 000,00 Kč
25 000,00 Kč
25 000,00 Kč
25 000,00 Kč
25 000,00 Kč
25 000,00 Kč
28 000,00 Kč
32 000,00 Kč
34 000,00 Kč
40 000,00 Kč
50 000,00 Kč
50 000,00 Kč
56 097,00 Kč
81 000,00 Kč

100 000,00 Kč
120 000,00 Kč
280 000,00 Kč

25 000,00 Kč
50 000,00 Kč
15 000,00 Kč
90 000,00 Kč

10 000,00 Kč
20 000,00 Kč
25 000,00 Kč
33 761,00 Kč

1 103 397,00 Kč

1 193 397,00 Kč

88 761,00 Kč

DÁRCI                                      ČÁSTKA

39

N
A

D
 1

0
 0

0
0
,-

 K
Č

 (
V

Č
ET

N
Ě)

N
A

D
 1

0
0
 0

0
0
,-

 K
Č

 (
V

Č
ET

N
Ě)



41

ČÁST

OBSAH
1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE
2. ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO VYPRACOVÁNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY
3. OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY, ÚČETNÍ METODY A JEJICH ZMĚNY A ODCHYLKY

Dlouhodobý nehmotný majetek
Dlouhodobý hmotný majetek
Peněžní prostředky
Zásoby
Pohledávky
Cizí zdroje
Daň z příjmů

- Náklady a výnosy
Následné události
Vzájemná zúčtování
Změny účetních metod
Odchylka od účetních metod
Oprava chyb minulých let

- Významné události, které nastaly po rozvahovém dni

ZÁKLADNÍ ÚDAJE:
Účetní období: 01. 01. 2022 – 31. 12. 2022

Spolek Nové háro, z. s.,
zapsaný pod spisovou značkou L 10738 vedenou u Krajského soudu v Ústí nad Labem
IČ: 064 57 355
Lužice 105, Lužice u Mostu, PSČ 435 24
www.noveharo.cz

Zakladatel: Markéta Zagrapanová 

Lucie Staňková
předseda spolku
tel.: 737 161 115 
e-mail: lucie@noveharo.cz 

Michaela Křížová – člen spolku Hana Štípková – člen spolku Hana Pravdová 
Aneta Doubravová – člen spolku Daša Tesařová – člen spolku
Martina Techlovská – člen spolku Činnost ukončili: nikdo

Hlavní činnost: výroba paruk z pravých vlasů onkologicky nemocným dětem a dospívajícím
Hospodářská činnost: e – shop (produkty s logem Nové háro)
Kategorie účetní jednotky: mikro

– člen spolku
Lucie Štarmanová – člen spolku

PŘÍLOHA ÚČETNÍ UZÁVĚRKY 2022



43

1. ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO VYPRACOVÁNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY

Přiložená účetní závěrka (nekonsolidovaná) byla připravena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákona o účetnictví“) a prováděcí vyhláškou č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími 
v soustavě podvojného účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, ve znění platném pro rok 2019 a 2018 (dále jen „prováděcí 
vyhláška k zákonu o účetnictví“).

2. OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY, ÚČETNÍ METODY A JEJICH ZMĚNY A ODCHYLKY

Dlouhodobý nehmotný majetek
Dlouhodobý nehmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu pořízení a náklady s pořízením související.

 

ocenitelná práva 9 0 9

Nové háro v roce 2019 získalo registrovanou ochrannou známku (®). Ochranná známka chrání dobré jméno spolku i jeho služeb. 
Zároveň zabraňuje tomu, aby někdo jiný používal stejný název a realizoval pod ním jakékoliv služby. 

Dlouhodobý hmotný majetek 
Dlouhodobý hmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení, náklady na dopravu, clo a další 
náklady s pořízením související.

 

drobný dlouhodobý majetek 35 0 35

Spolek jako drobný dlouhodobý majetek eviduje stánek využívaný k propagačním akcím spolku.

Materiál na skladě 
Materiál na skladě tvoří paruky.
 

paruky 101                                           40

Peněžní prostředky 
Peněžní prostředky tvoří peníze v hotovosti a na bankovních účtech.

 

peníze v hotovosti 27                                         14
bankovní účet 1 219                                        260
bankovní účet 2 390                                        65
bankovní účet 3 779                                        1 601

počátek přírůstek konečný zůstatek

počátek přírůstek konečný zůstatek

počátek                            konečný zůstatek

počátek                                       konečný zůstatek

PŘÍLOHA ÚČETNÍ UZÁVĚRKY 2022
Zásoby 
Nakupované zásoby (pro hospodářskou činnost) jsou oceněny pořizovacími cenami. Pořizovací cena zásob zahrnuje náklady na 
jejich pořízení včetně nákladů s pořízením souvisejících (náklady na přepravu, clo, provize atd.). O zásobách se účtuje metodou B.

U způsobu B se v průběhu roku účtují veškeré náklady na pořízení zásob rovnou do spotřeby. Na konci účetního období se provede 
inventura a aktuální stav se zaúčtuje.

 

skladová zásoba (e-shop) 82 116 833

Pohledávky
Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou.  Spolek k  31. 12. 2022 eviduje pohledávky:

E_shop ve výši 0,00 Kč
Služby ve výši 0,00 Kč

Cizoměné transakce
Pohledávky vystavené v cizí měně se oceňují v českých korunách v kurzu platném ke dni jejich vzniku.

Cizí zdroje
Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách. 

     

závazky 52                                         68

Spolek háro neeviduje žádné závazky po době splatnosti.

Dlouhodobé závazky spolek neeviduje.

Vzájemná zúčtování
Běžné vzájemné zápočty závazků a pohledávek

Závazky za zaměstnanci
Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách. 
 

   

DPP 15                                         22
Cestovné 23 21

Spolek Nové háro na DPP vedlo evidenci v průměru šesti zaměstnanců (závazek ve výši prosincové mzdy a cestovních nákladů).

počátek konečný zůstatek

počátek                                 konečný zůstatek

 počátek                                 konečný zůstatek



PŘÍLOHA ÚČETNÍ UZÁVĚRKY 2022

Závazky za institucemi
Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách. 

     

DPP (daň ze závislé činnosti) 3                                         3

Spolek Nové háro na DPP vedlo evidenci v průměru šesti zaměstnanců.
Spolek Nové háro nemá kmenové zaměstnance.

Časové rozlišení
Spolek účtuje o nákladech příštích období. Prostřednictvím nákladů příštích období časově rozlišuje náklady, které souvisí s dalšími 
obdobími. 

 

Náklady příštích období 6                                          0

Přijaté dary
Spolek účtuje o přijatých individuálních darech zápisem ve prospěch účtu 682* a to na vrub účtu 221 – bankovní účet nebo 211 – 
pokladna. Spolek eviduje jednotlivé dary následovně:

Přijatý dar_ostatní: zde jsou evidovány dary od jednotlivých dárců bez bližšího zařazení. V účetnictví jsou evidovány pouze
pod jménem.

Přijatý dar_PO_FO: zde jsou evidovány dary od jednotlivých dárců s identifikací dárců.
Přijatý dar_ prostřednictvím dárcovského portálu Darujme.cz:

zde jsou evidovány dary od jednotlivých dárců prostřednictvím dárcovského portálu Darujme.cz, 
bez bližší identifikace

Vysvětlivka – „bez bližší identifikace“: toto označení, znamená, že v účetnictví je uvedenou pouze jméno a příjmení dárce. Veškeré 
bližší identifikační údaje jsou evidovány mimo účetnictví a v souladu GDPR.  

 

počátek                                 konečný zůstatek

počátek                                    konečný zůstatek

koncový stav

Hlavní činnost

KALKULACE CENY PARUKY PRO ROK 2022

Pořizovací cena paruk:                986 850,00 Kč
Počet paruk:                                              42 ks
Průměrná cena jedné paruky (bez souvisejících nákladů): 23 496,43 Kč (986 850/42)
Náklady související:
Mzdové náklady:                         157 105,00 Kč
Cestovné:                                    300 814,00 Kč
Nájem:                                           34 288,91 Kč
Vedení účetnictví:                          30 000,00 Kč
Ostatní (telefon, spotřební materiál na úpravu paruk, 
kancelářské potřeby, poplatky bance, správa webu, jiné)           192 822,21 Kč
Celkem                                       715 030,12 Kč
Průměrné „Náklady související“ na jednu paruku:  17 024,52 Kč (715 030,12/42)
Průměrná cena jedné paruky:       23 496,43 Kč + 17 024,52 Kč = 40 520,95 Kč

Výnosy hlavní činnosti celkem: 2 376
Výnosy hlavní činnosti celkem: 1 702 

Výsledek hospodaření    674          

Hospodářská činnost

Výnosy z prodeje zboží (e-shop): 295
Výnosy z prodeje zboží (aukce): 17
Výnosy propagace: 20
Náklady související s prodejem zboží: 154
Ostatní náklady: 295

Výsledek hospodaření -125

4544



4746



Spolek je veřejně prospěšným poplatníkem v souladu s § 17a zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon o daních z příjmů). Spolek uplatňuje osvobození darů podle § 19b odst. 2b) zákona o daních z 
příjmů, vždy pokud je to možné. Dále, snižuje základ daně a položky snižující základ daně upravuje dle § 20 odst. 7 zákona o 
daních z příjmů.

Členům nebyly v roce 2022 pokynuty žádné odměny ani funkční požitky. Nebyly poskytnuty žádné úvěry, záruky, půjčky ani 
jiná plnění.

Ostatní
Majetek neuvedený v rozvaze
Závazky nevykázané v rozvaze
Náklady a výnosy mimořádné svým objeme nebo původem
Změna účetních metod
Odchylka od účetních metod
Opravy minulých let
Významné události, které nastaly po rozvahovém dni

 

Uvedené skutečnosti nemají náplň.

POČET VYROBENÝCH PARUK

2019
2022

2020 2021

CELKEM JIŽ 171 PARUK.
4948



www.noveharo.cz 


	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16
	Stránka 17
	Stránka 18
	Stránka 19
	Stránka 20
	Stránka 21
	Stránka 22
	Stránka 23
	Stránka 24
	Stránka 25
	Stránka 2

